
UCHWAŁA NR LXIV.341.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI.136.2020 Rady Gminy Masłowice z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Masłowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) w związku z art. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297; zm.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Radomsku uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVI.136.2020 Rady Gminy Masłowice z dnia 18 maja 2020 r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Masłowice” (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2020 r. poz. 2916) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 
z zastrzeżeniem pkt 2-16”, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: ,,odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 
domowych”, 

3) w § 1 w ust. 1 dodaje się pkt 16 o brzmieniu: „popiół”, 

4) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru 
i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych, szkła, bioodpadów stanowiących 
odpady spożywcze i kuchenne oraz popiołu należy prowadzić systemem polegającym na selektywnym 
zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu pojemnikach lub workach foliowych.”, 

5) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne 
w wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-5 oraz pkt 16 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru.”, 

6) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady 
komunalne wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2-4 oraz pkt 6-16 uprawnionym podmiotom, prowadzącym punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach służących 
do selektywnej zbiórki tego typu odpadów lub przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym 
przez właściwe przepisy.”, 

7) w § 1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Uznaje się, iż odpady określone w § 1 ust. 1 pkt 2 – 5 oraz pkt 16 są 
zbierane w sposób selektywny, jeżeli zostały wyodrębnione ze strumienia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, podzielone na odpowiednie frakcje odpadów oraz umieszczone w pojemnikach lub 
workach oznaczonych zgodnie z § 11 ust. 1 pkt 1 – 4 oraz pkt 16.”, 

8) w § 4 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: „Popiół z nieruchomości ogrzewanych kotłem na paliwo stałe (węgiel, 
drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) należy gromadzić w pojemnikach o pojemności co najmniej 
120 litrów.”, 

9) w § 4 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: „ Nieruchomości ogrzewane źródłem ciepła innym niż paliwo stałe 
(kocioł gazowy, kocioł olejowy, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne) nie wyposaża się w pojemniki do 
odbioru frakcji odpadów popiół.”, 

10) § 7 otrzymuje brzmienie: „Określa się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do 
zbierania na terenie nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe segregowanych odpadów komunalnych o których 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-5 oraz pkt 16: ᠆ co najmniej jeden pojemnik/worek o pojemności 120 l na jedną 
nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy, lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

11) § 10 otrzymuje brzmienie: „Odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-5 oraz pkt 16 należy gromadzić 
w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0C7A08-FBF8-4984-81DC-90E4DD062609. Podpisany Strona 1



1) tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe w pojemnikach lub workach; 

2) szkło w pojemnikach lub workach; 

3) papier i tektura w pojemnikach lub workach; 

4) bioodpady stanowiące odpady spożywcze i kuchenne w pojemnikach lub workach, z zastrzeżeniem 
§ 1 ust. 8; 

5) popiół w pojemnikach lub workach”, 

12) w § 11 ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Frakcje odpadów zbiera się w pojemnikach lub 
workach w następujących kolorach:”, 

13) w § 11 w ust. 1 dodaje się pkt 6 o brzmieniu: „ciemnoszary – z przeznaczeniem na popiół, oznaczony 
napisem „Popiół”, 

14) w § 14 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,,niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) zbierane są 
w pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością 
uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

b) z obszaru zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

c) z obszaru nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu;”; 

15) w § 14 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „bioodpady stanowiące odpady spożywcze i kuchenne 
powinny być zbierane i gromadzone w workach lub pojemnikach na terenie nieruchomości oraz 
przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie się worków lub 
pojemników: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) z obszaru zabudowy wielolokalowej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) z obszaru nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu lub zbierane 
i zagospodarowane we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych;”, 

16) w § 14 w ust. 2 dodaje się pkt 16 o brzmieniu: „popiół: 1) w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia - 1 raz 
w miesiącu lipcu, 2) w okresie od 1 września do 31 maja - nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.”, 

17) w § 15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Właściciele nieruchomości obowiązani są do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe przez uprawniony podmiot z częstotliwością niedopuszczającą do 
przepełnienia zbiornika, jednak nie rzadziej niż raz w roku.”, 

18) w § 15 dodaje się ust. 4 o brzmieniu: „Komunalne osady ściekowe powstające w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków bytowych powinny być usuwane przez uprawniony podmiot, nie rzadziej niż raz 
na 2 lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0C7A08-FBF8-4984-81DC-90E4DD062609. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A0C7A08-FBF8-4984-81DC-90E4DD062609. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 14 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 15 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18

	Paragraf 2
	Paragraf 3


